in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium præire debere, atque supponi, ut quis indulgentiam confequantur; non autem per indulgentiam ipsam obtinere. Imò conveniens Doctores etiam, paucis quibusdam exceptis, Indulgentias neque absolvere a vinculo peccati non infundunt; ergo &c. tunc tandem quia id etiam constat ex formulis, quibus utitur Ecclesia in concessione Indulgentiarum, nam semper explicant concedi fidibus contritis, vel confessi, per quod significatur deletionem peccati mortalium pr

gentiam auferri primam rationem, non secundam, & idem lucrum indulgentiam maneat solitus ab obligacione adimplendi eam, quatenus est satisfactoria, non tamen manet solitus ab obligacione adimplendi eam, quatenus est medicina, & ratio est, quia indugentia auferit obligacionem non satisfaciendi, non per modum dispensationis penitentie injunctae, sed per modum satisfactionis, & solutionis, & id est prima obligatio collatorum, non tamen tollitur secunda, sed manet in suo vigore obligatio facienda penitentiam injunctam, sed hac ratione satisfactiones sacramentales non enervantur per Indulgencias, quia est homo per eas liberatur a quacumque obligacione solvendi penam illam injunctam per Sacramentum, vel aliquo modo debitam, tamen remaneat semper obligatio facienda illam propter rationem medicinae, ita rem habet declarata Faber nosfer disp. 38. cit. c. 8. num. 165, quem dicendi modum plures quoque sequuntur Recentiores dicendi pollo Pontificis per Indulgencias remittere penitentias sacramentales a Confessorio pro peccatis injunctis, non quia medicinales, & preservative, sed quia non est peccatorum vindicativa, quia penitentia non solam impunitur ad satisfaciendum, sed etiam in medicinam, & remunerat ad satisfaciendum, ut colligitur ex Trident. sess. 14. cap. 3. ergo etiam est per Indulgencias obligatio satisfaciendi pro pena, potest adhuc obligare penitentia, quatenus imposita fuit ut medicina.

28. Opposita sententia simpliciter, & absoluere affirmat per indulgentias liberari penitentem ab obligatione implendi penitentiam injunctam, quod probat in primis ex capitulo. Cum ex eo in fine de peccatis & remissione ubi Innocentius Tertius dicit. Per industrias, & suffragias indulgentias, satisfactiones sacramentales enervantur, ergo quia auferunt obligatio implendi penitentias injunctas, non quia medicinales, & preservative, sed quia non est peccatorum vindicativa, non est contra reverentiam Sacramentorum, & eius integratam, sed manet in medicinam, & remunerat ad satisfaciendum, ut colligitur ex Extravaganti Antiquorum de peccatis & remissione, Confessarios imponeant alii penitentiam iis, qui Jubileum anni sancti lucerantur, quia nimis satisfactione alia non indigebant. Tamen probat ratione a priori, quia Confessarium imponit penitentiam ut poena ad satisfaciendum pro peccato, ergo soluto debito totius peccati, prout fit per indulgentiam, etiam omnino fundamentum illius obligacionis, nec si condonaretur a Principe poena debita pro aliquo crimen, ex ipso esset obligatio imposta per sententiam Iudicis ad poenam aliquam pro illo delicto subeundam. Nec obstat, inquit, fundamentali prius opinioni, penitentiam non solam imponi ad satisfaciendum, sed etiam ad medicinam, & remedium ad praecavendum in futurum. Quoniam enim frequenter imponunt etiam, ut medicina, Confessarius tamen obligare non potest, nisi quatenus illam imponit in poena peccatis, sicut licet Iudeus procurare debet, quod penitentia sit talis, ut simili sit medicina in futurum, non tamen posset illam penam imponere, nec reum verberare, si poena sufficeret a Principe condonata. Ita Cardinals de Lugo disp. 27. citata se. numer. 22. & seq. quam aut esse communem sententiam, tam antiquorum, quam Recentiorum, quia generaliter, & absque ultra distinctionem dicunt per indulgentias obligacionem adimplendi penitentias, unde pro ea citat Alenfem, D. Thomam, D. Bonaventuram, Ricardum, Durandum, Paluanum, Arianum, Valentianum, Vafquez, Coninchius, & alios.

29. Quoniam autem utraque hanc opinionem fit satis probabilis, haec tamen recte prima videtur magis amplectanda, quia, ut Suarez advertit loc. cit. disp. 38. sec. 10. hodie raro, vel nunquam penitentiam injunctam omittere licet, quia cum adeo exigua penitentia injungatur, vix sufficiat pro modum medicinae, quare licet esset necessaria satisfactionis, non esset necessaria medicina, sive qua actionem impetrare sunt; & Coninchius disp. 12. de Indulgencie dub. 3. quoniam secunda sententia facta, subdit tamen in fine, confutatim summa tempore, etiam quando Pontifices addant predictam adiectionem de injunctis penitentia, intelliguntur ex benigna interpretatione, indulgentias etiam extendere ad penas pro quibus nulla est injuncta, et penitentia, ut diversa, non figurant solutum in uno modo manere etiam solutum in alio, tunc etiam quia differunt penae impositae in alio; tunc etiam quia differunt penae impositae in sacramento. Penitentia a penis impositis in foro exteriori ab Ecclesia, quia illa imponuntur ad satisfaciendum pro penis coram Deo, & ad tollendum penas Purgatori; illa vero preferunt ad satisfaciendum coram Ecclesia, nam pater sapientia facit Ecclesiam in foro exteriori, & tamen non in satisfaciendo in foro Dei, ut Faber adserit. Ita, quia sunt foro distincta. Quando autem dicitur, Indulgencias remittunt penam coram Deo, id est intelligendum est, non solum remittunt penitentias in foro sacramentali injunctas, sed etiam penas ipsas, pro quibus sacramentales penitentias non nisi ad eas penas extendebantur, pro quibus injuncta erat penitentia, & ratio est, quoniam antiquis pro quibus peccato mortali gravi penitentia septem annorum imponebatur, & pro gravissima adhuc plurimum, Ecclesiastica enim confutatim ultipatum erat, ut habetur 33. quoniam 3. canon, hoc ipsum, ut maiorum criminum penitentia septem annorum spatio concludetur nisi criminum magnitudo vulgarem confutatim excedens praemissum spatium transecere cogitet. Quoniam, ut etiam indulgentia ad solas penas, &

postea coniecutus est indulgentiam septem annorum, teneatur postea agere penitentiam illam. Respondet, quod aliqui dicunt, quod si penitentia sit sibi tota per indulgentiam remissa, non erit transgressor si nihil faciat de ea, similiter si non faciat pro parte illa, quia sibi per indulgentiam est remissa; contulit rationem inquit, agere, si eam faceret licet enim de necessitate non teneatur talis penitentiam sibi injunctam facere, quia ramen neficit, an presbyter debitum, & idoneam penitentiam habet, qui injunxit factus est qui non respondeat indulgentiam at illam vitam, ut ait Hosielem, & iteratam de hac difficultate disserit Nicol. de O. bel. 4. d. 19. qu. 2. 3. in fine. Tandem dixerunt alii, etiam indulgentiam confecuta evanescere adhuc obligationem implendi penitentiam injunctam saltem propter reverentiam Sacramentorum, & eius integratam, sed maneat Sacramentum imperfictum sine una parte integrantis, licet ratio sit non fatis irreget, quia ut notat Suarez cit. disp. 10. sec. 3. hoc Sacramentum non potest, hanc integratatem satisfactionis, nisi propter hunc satisfaciendi pro pena, & ideo illo per indulgentiam concutio, non est contra reverentiam Sacramentorum, quod illi integritas omittatur, & illud dictum, quod nunquam licet. Sacramentum penitentiae mutare, intelligitur de mutatione quoad partem effemine, non autem quoad partem integralis, cuiusmodi est satisfactio, quia in aliquibus casibus, licet potest omitti, & praeferit conular penitentiam adequate pro tota pena peccatis debita.

30. Tertio est difficultas, an Indulgencia, quia sub hac formula conceduntur, De injunctis penitentia indulgentia, extenduntur solitudo ad remittendae penas, ad quas iniuncta sunt Sacramentales penitentiae, vel ad alias etiam penas. Prima, & validus est in multis penitentia negat huiusmodi indulgentias exinde, & illoquin si manet obligatio implendi illas ratione medicinae, nihil profutus enervabit satisfactio. Deinde hoc idem probat in Bonifacio VII, qui refert Gloria in Extravaganti Antiquorum de peccatis & remissione, Confessarios imponeant alii penitentiam iis, qui Jubileum anni sancti lucerantur, quia nimis satisfactione alia non indigebant. Tamen probat ratione a posteriori, quia Confessarium imponit penitentiam ut poena ad satisfaciendum pro peccato, ergo soluto debito totius peccati, prout fit per indulgentiam, etiam omnino fundamentum illius obligacionis, nec si condonaretur a Principe penitentia debita pro aliquo crimen, ex ipso esset obligatio imposta per sententiam Iudicis ad poenam aliquam pro illo delicto subeundam. Nec obstat, inquit, fundamentali prius opinioni, penitentiam non solam imponi ad satisfaciendum, sed etiam ad medicinam, & remedium ad praecavendum in futurum. Quoniam enim frequenter imponunt etiam, ut medicina, Confessarius tamen obligare non potest, nisi quatenus illam imponit in poena peccatis, sicut licet Iudeus procurare debet, quod penitentia sit talis, ut simili sit medicina in futurum, non tamen posset illam penam imponere, nec reum verberare, si poena sufficeret a Principe condonata. Ita Cardinals de Lugo disp. 27. citata se. numer. 22. & seq. quam aut esse communem sententiam, tam antiquorum, quam Recentiorum, quia generaliter, & absque ultra distinctionem dicunt per indulgentias obligacionem adimplendi penitentias, unde pro ea citat Alenfem, D. Thomam, D. Bonaventuram, Ricardum, Durandum, Paluanum, Arianum, Valentianum, Vafquez, Coninchius, & alios.

31. Alii tandem cum distinctione procedunt dicentes, nunc fit deo onus indulgentias extendi ad quoniamque penas etiam pro quibus nulla est impetrata penitentia, & ratio est, quia non penitentia a Confessarius, sed pro peccatis imposita sunt ad alios tenues, & exiles, ut parvus utilitas afferat penitentibus facta, & subdit tamen in fine, confutatim summa tempore, etiam quando penitentiam injunctam implere. Primum, quia sapientia injuncta est per modum medicinae maxime iis, qui sapientia in capite peccata laborant, tunc enim indulgentia, ab ea non liberant. Secundum quia sapientia incertum est, an indulgentias lucratis, vel selenem in eas lucrati finis, ut ab omnibus penas liberemur. Tertio, quia tantum Dei beneficium exigit, ut etiam ostendamus nos liberales erga cum aliquam satisfactionem exhibendo. Hinc ipsis obtinetur, ut etiam in Indulgencias plenarias, ac Jubileis aliquam penitentia, licet minores injungantur, idque quandoque in Bullis requiruntur, quando tamen penitentia efficit valde graves, & difficiles, nec est periculum morale recidendi in peccata, subdit posse aliquem rationabilem uti indulgentiam, ut ab illis liberetur. Et hoc idem antea docuit ex notis Alenfem libri, 5. tit. 40. artic. ubi querens, in ille, cui injuncta est penitentia septem annorum, &

pro quibus injuncta erat penitentia extenderetur, magnum affect lucrantes fructum; ita Layman. 7. de Indulgencie ca. 3. Amicus disp. 20. de Indulgencie loc. 3. & quidam alii, quod est, quia indugentia non est opus litigare, quoniam Pontifices his temporibus fatus expresse mentem suam indicant, cum in concessione Indulgenciarum, & Jubilorum solute dicunt, se concedere indulgentiam omnium peccatorum, quando plenarias indulgentias concedunt, vel tot annorum, cum illas concedunt limitatas ab aliis particula de injunctis, vel de injunctis.

32. Quartu est difficultas, an saltem quando indulgentia fine illa restrictione conceduntur, extendente ad omnes penas, quas homo ex peccatis contraxit. Prima sententia negat indulgentiam etiam fine illa restrictione, immo etiam plenaria concessum, extendi ad non injunctas, sed solum ad injunctas penitentias, fundamentum est, quia verba iudicis intelligenda sunt secundum formam iuris, in iure autem de solis iniunctis penitentias, non est in iure de aliis, sed etiam in iure de aliis, & tempore duratas, manifestant enim non tantum duratio tempore, sed acerbitate penarum, & proximitate ad tantam duracionem, etiam simpliciter, & abolute concessum, cum enim Pontifices indulgentias concedunt, concedere non presumunt, nisi prius Canones, in quibus indulgentias semper in injunctis penitentias intelliguntur. Ita Gajeranus, Petrus Soto, & alii, qui ultius ex hoc interant, idem esse dicendum, etiam si concedatur indulgentia plenaria, quia tempore intelliguntur in eadem materia, scilicet, tortus penas correspondunt penitentias injunctas. Secunda sententia communis inter Scolasticos, & Summiatis affirmat, indulgentias ab quibz restrictione concessas ad omnes penas extendi etiam quibus penitentia injuncta non est, & ita praeferit tener Faber nosfer loc. cit. ubi ait, quod quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa concedit plenaria, tunc se extendit ad injunctas & non injunctas secundum proportionatam quantitatem. Et hoc opinio longe probabilior est, quia in oppofita sententia multa fore indulgentia plenaria, siquidem juxta illam omnium indulgentia etiam plenaria ad solas penitentias injunctas restrinquit, ut supra dictum est, unde nullus indulgentia plenaria omnem penam remittit, quanm homo ex condonatis peccatis relatis perfruere tenetur quod non solum esse videtur contra hodiernam Ecclesie confutendum, sed etiam contra antiquam iuxtam quod in iuris dictum est, indulgentia concedebatur, quandoque plena, quandoque plenior, & quandoque plenissima, ut confit ex Extravaganti, Antiquorum de Peccatis. Et Remissio, in qua Bonifacius VII, inquit illa concedere non solum plenam, & largioram, sed etiam plenissimam omnium peccatorum venientiam, ubi signum universaliter omnium non solum, supra penitentias injunctas, sed etiam supra non injunctas, ex qua dictum est, quando Papa concedit Indulgenciam fine limitatione, & fine adiunctione illa sepe remittit Faber loc. cit. ut illa sit, quando Papa